DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2571 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 01/2023
PROCESSO 085/2023

Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de empresa
especializada para CONSTRUÇÃO DO AME - AMBULATÓRIO MÉDICO DE
ESPECIALIDADES, CONFORME CONVÊNIO Nº 232/2022 - SESA/FUNSAUDE -
JACAREZINHO/PR COM ÁREA DE 3.512,49 m², conforme especificações constantes
no  edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 23.063.296,57 (Vinte e três
milhões sessenta e três mil duzentos e noventa e seis reais e cinquenta e sete
centavos)
Modalidade: CONCORRÊNCIA, tipo MENOR PREÇO GLOBAL EM REGIME DE
EMPREITADA.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 16 de FEVEREIRO de 2023.
Abertura: 09:00 horas  do dia 16 de FEVEREIRO de 2023.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão
solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)  Fone (43)
3911-3018, e no endereço
https://www.jacarezinho.pr.gov.br/licitacao/?idModalidade=8, sem nenhum custo
por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 12 de JANEIRO de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3411/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
I – Designar a servidora pública Karolina Celestino Oliveira de Andrade, RG
8.365.966-1 SSP – PR, para atuar como Agente Cadastradora da Rede CAF – Cadastro
Nacional da Agricultura Familiar, do Município de Jacarezinho – PR.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.
Dê ciência. Cumpra-se.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 11 de
janeiro de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência nº 02/2007.
CONTRATO Nº 04/2008.
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a outorga de concessão para a execução
e exploração dos serviços públicos do transporte coletivo regular de passageiros
no Município de Jacarezinho/PR.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO JACAREZINHENSE LTDA - EPP.
PRAZO PRORROGADO: 15 (quinze) anos, ou seja, até 30 de janeiro de 2038.

Jacarezinho, PR, 11 de janeiro de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

ATO DA PRESIDÊNCIA 2/2023
O Vereador JOSÉ IZAÍAS GOMES, Presidente da Câmara

Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições constantes
na Lei Orgânica, Artigo 32, inciso II, e no Regimento Interno, Artigo 31, inciso II,
resolve:
Art. 1.º O Artigo 1.° do ATO DA PRESIDÊNCIA 1/2018 fica acrescido do § 3.° com a
seguinte redação:
 § 3.º Fica autorizado o uso do veículo oficial da Câmara Municipal por
parte de Servidores Públicos Municipais ligados ao Poder Executivo, desde que
tenha o interesse público atrelado ao respectivo uso, vedada, contudo, a condução
do referido veículo por parte deste, sendo somente permitido o seu uso na
modalidade carona. [NR]
Art. 2.º O caput do Artigo 3.º do ATO DA PRESIDÊNCIA 1/2018 passa a vigorar com a
seguinte redação:

Art. 3.º É proibida a utilização do veículo oficial da Câmara para transporte
de pessoas estranhas aos Poderes Legislativo e Executivo Municipais, assim como a
sua utilização para realização de atividades que não sejam de interesse do Município
ou da atividade parlamentar, notadamente: [NR]
Art. 3.º Este ATO DA PRESIDÊNCIA entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Jacarezinho/PR, 10 de janeiro de 2023.

José Izaías Gomes
Presidente

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2571 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

ERRATA

O Prefeito Municipal de Jacarezinho/PR, MARCELO JOSÉ BERNARDELI PALHARES, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação da Lei Municipal 4.256, de 4 de outubro de
2022, publicada na Edição 2.503, de 18 de outubro de 2022, páginas 4 a 9, do Diário Oficial Eletrônico do Município Jacarezinho, a fim de corrigir os seguintes equívocos contidos nos
Anexos III e IV:
No Anexo III:

Onde se lê: QUADRO DE CARGOS PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

DENOMINAÇÃO ÁREA SETOR
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

QTDE.
FORMA

REMUNERATÓRIA
 PISO SALARIAL

Servente Administração Administrativo 37,5 1 remuneração  R$ 1.485,59

Técnico Administrativo Administração Administrativo 37,5 3 remuneração  R$ 2.620,04

Assistente Legislativo Legislativa Legislativo 37,5 2 remuneração  R$ 2.620,04

Analista Administrativo Administração Administrativo 37,5 1 remuneração  R$ 6.482,53

Analista Legislativo Legislativa Legislativo 37,5 1 remuneração  R$ 6.482,53

Contabilista Legislativo Finanças Contabilidade 37,5 1 remuneração  R$ 6.482,53

Contabilista Legislativo II Finanças Contabilidade 20 1 remuneração  R$ 3.241,27

Procurador do Legislativo Jurídica Jurídico 37,5 1 remuneração  R$ 12.000,25

TOTAL   11

Leia-se:

QUADRO DE CARGOS PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

DENOMINAÇÃO ÁREA SETOR
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

QTDE.
FORMA

REMUNERATÓRIA
 PISO SALARIAL

Servente Administração Administrativo 40 1 remuneração  R$ 1.485,59

Técnico Administrativo Administração Administrativo 40 3 remuneração  R$ 2.620,04

Assistente Legislativo Legislativa Legislativo 40 2 remuneração  R$ 2.620,04

Analista Administrativo Administração Administrativo 40 1 remuneração  R$ 6.482,53

Analista Legislativo Legislativa Legislativo 40 1 remuneração  R$ 6.482,53

Contabilista Legislativo Finanças Contabilidade 40 1 remuneração  R$ 6.482,53

Contabilista Legislativo II Finanças Contabilidade 20 1 remuneração  R$ 3.241,27

Procurador do Legislativo Jurídica Jurídico 40 1 remuneração  R$ 12.000,25

TOTAL   11

No Anexo IV:

Onde se lê:
QUADRO DE CLASSES SALARIAIS DOS SERVIDORES

CLASSE ÁREA SETOR DENOMINAÇÃO

I Administração Administrativo Servente

V Administração Administrativo Técnico Administrativo

V Legislativa Legislativo Assistente Legislativo

IX Finanças Contabilidade Contabilista Legislativo II

XIII Administração Administrativo Analista Administrativo

XIII Legislativa Legislativo Analista Legislativo

XIII Finanças Contabilidade Contabilista Legislativo

XVII Jurídica Jurídico Procurador do Legislativo

Leia-se:
QUADRO DE CLASSES SALARIAIS DOS SERVIDORES

CLASSE ÁREA SETOR DENOMINAÇÃO

I Administração Administrativo Servente

IV Administração Administrativo Técnico Administrativo

IV Legislativa Legislativo Assistente Legislativo

VII Finanças Contabilidade Contabilista Legislativo II

X Administração Administrativo Analista Administrativo

X Legislativa Legislativo Analista Legislativo

X Finanças Contabilidade Contabilista Legislativo

XIII Jurídica Jurídico Procurador do Legislativo

             Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 11 de janeiro de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2571 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

ERRATA

Art. 1º. Ficam substituídos, os Anexos l, ll e lll que acompanham este instrumento, Programação Financeira o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, que
originalmente foi estabelecido pelo Decreto Municipal nº. 9.024 de 29 de dezembro de 2022.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 12 de janeiro de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2571 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2571 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2023-01-12T16:56:20-0300